
   

Tržaška cesta 21, 1000 Ljubljana T: 01 478 83 30

E: gp.mju@gov.si

www.mju.gov.si

Številka:   007-836/2023/3

Ljubljana, 5. avgusta 2023

EVA         2023-3130-0027

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE

Gp.gs@gov.si

ZADEVA: Predlog Odloka o začasnih ukrepih v upravnih zadevah za preprečevanje posledic 

poplav, ki so prizadele Republiko Slovenijo avgusta 2023 – gradivo za obravnavo na seji vade, 

5. 8. 2023

1. Predlog sklepov vlade:

Na podlagi tretjega odstavka 21. člena Zakona o Vladi Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 24/05 –

uradno prečiščeno besedilo, 109/08, 38/10 – ZUKN, 8/12, 21/13, 47/13 – ZDU-1G, 65/14, 55/17 in 

163/22) je Vlada Republike Slovenije na ... seji … pod točko … sprejela naslednji

SKLEP

Vlada Republike Slovenije je izdala Odlok o začasnih ukrepih v upravnih zadevah za preprečevanje 

posledic poplav, ki so prizadele Republiko Slovenijo avgusta 2023 in ga objavi v Uradnem listu 

Republike Slovenije.

                                                                                                  Barbara Kolenko Helbl

                                                                                                  GENERALNA SEKRETARKA

Sklep prejmejo: 

− ministrstva,

− Služba vlade Republike Slovenije za zakonodajo,

− Generalni sekretariat Vlade Republike Slovenije.

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 

zboru z obrazložitvijo razlogov: /

3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:

   Sanja Ajanović Hovnik, ministrica, Ministrstvo za javno upravo

   Urban Kodrič, državni sekretar, Ministrstvo za javno upravo

   Eva Treven, generalna direktorica, Ministrstvo za javno upravo

   Matjaž Remic, sekretar, Ministrstvo za javno upravo

3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:

Pri pripravi gradiva niso sodelovali zunanji strokovnjaki.

4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora: /

5. Kratek povzetek gradiva:



Odlok se izdaja na podlagi 306.a člena Zakona o splošnem upravnem postopku, ki omogoča, da se v 

času izrednih dogodkov, ki vplivajo na položaj strank in položaj odločujočih organov, uveljavijo začasni 

ukrepi, ki jih določa zakon. 

Poplave, ki so prizadele državo, so izredni dogodek iz 306.a člena Zakona o splošnem upravnem 

postopku, ki lahko vplivajo na procesnopravni položaj strank v konkretnih in posamičnih upravnih 

zadevah, o katerih odločajo upravni in drugi državni organi, organi samoupravnih lokalnih skupnosti ali 

nosilci javnih pooblastil. 

Ob sprejemanju odloka ni mogoče predvideti vseh ukrepov, saj stanje na terenu še ni v celoti znano, 

poleg tega se hitro spreminja, zato se sprejemajo splošni ukrepi, ki v najkrajšem času dosežejo učinek. 

Iz istega razloga se ukrepi nanašajo na celotno državo, saj je pričakovati, da bodo poplave posredno 

vplivale tudi na delo organov, ki morda niso neposredno prizadeti s poplavami (na primer zaradi 

odsotnosti javnih uslužbencev, ki sodelujejo pri saniranju posledic). Z odlokom se predvidevajo 

naslednji ukrepi, s katerim se bo zavaroval procesnopravni položaj strank v upravnih zadevah, ki bi bil 

lahko prizadet zaradi poplav: v zadevah iz državne pristojnosti se odpravlja krajevna pristojnost za 

sprejem vlog tako, da bodo za sprejem vlog pristojni vsi organi, ki so sicer pristojni za odločanje o 

istovrstnih upravnih zadevah, na primer vloge, ki jih sprejemajo in obravnavajo upravne enote, bo 

mogoče vložiti na katerikoli upravni enoti v državi. Nadalje se v vseh upravnih zadevah omogoča 

vlaganje vlog po elektronski poti brez kvalificiranega elektronskega podpisa. Za sedem dni se 

podaljšujejo vsi procesni roki, to so roki za izpolnitev procesne pravice ali procesne obveznosti (na 

primer za vložitev pritožbe, dopolnitev zadeve ipd.); ta ukrep bo ponovno presojan v roku sedmih dni 

po uveljavitvi odloka in bo korigiran v skladu z načelom sorazmernosti. Omogoča se, da se strankam 

podaljša rok za izpolnitev materialnih obveznosti, razen v nujnih zadevah po 306.a členu Zakonu o 

splošnem upravnem postopku. Prav tako se omogoči, da organ podaljša roka za izdajo odločbe, če 

zaradi izrednega dogodka odločbe ne more izdati v zakonitem roku. Poseben začasni ukrep predvideva, 

da se strankam ne omogoča pregledovanje dokumentacije v prostorih organa, če ji organ lahko zagotovi 

dostop do kopij. 

6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 

naslednjih treh letih
NE

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim

redom Evropske unije
NE

c) administrativne posledice DA

č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij
NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE

e) socialno področje NE

f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja

 razvojne politike na ravni programov po 

strukturi razvojne klasifikacije programskega 

proračuna

 razvojne dokumente Evropske unije in 

mednarodnih organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR: /



I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

Tekoče leto 

(t)
t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) prihodkov 

državnega proračuna 

/ / / /

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) prihodkov 

občinskih proračunov 

/ / / /

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) odhodkov 

državnega proračuna 

/ / / /

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) odhodkov 

občinskih proračunov

/ / / /

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) obveznosti za 

druga javnofinančna sredstva

/ / / /

II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 

projekta

Šifra in 

naziv

proračunske 

postavke

Znesek za 

tekoče leto 

(t)

Znesek za t + 1

SKUPAJ

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 

projekta

Šifra in 

naziv 

proračunske 

postavke 

Znesek za 

tekoče leto 

(t)

Znesek za t + 1 

SKUPAJ

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki
Znesek za tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1

SKUPAJ

OBRAZLOŽITEV:

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:



7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR: 

Zaradi sprejema odloka ne bodo nastala finančna bremena oziroma finančne posledice za proračun.

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:

- pristojnosti občin,

- delovanje občin,

- financiranje občin.

DA

(sprejem odloka vpliva 

tudi na vodenje upravnih 

postopkov na občinah, 

ne vpliva pa na njihove 

pristojnosti in 

financiranje)

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 

 Skupnosti občin Slovenije SOS: NE

 Združenju občin Slovenije ZOS: NE

 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: NE

Zaradi potrebe po nujnosti obravnave, gradivo ni poslano v mnenje omenjenim združenjem.

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:

Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: NE

(Če je odgovor DA, navedite: 

Datum objave: 

V razpravo so bili vključeni: /

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 

normativni dejavnosti:

Gradivo je bilo poslano v usklajevanje:
NE

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE

Sanja Ajanović Hovnik

                                                                                                      MINISTRICA   



PREDLOG

EVA 2023-3130-0027

Na podlagi 306.a člena Zakona o splošnem upravnem postopku (Uradni list RS, št. 24/06 – uradno 

prečiščeno besedilo, 105/06 – ZUS-1, 126/07, 65/08, 8/10, 82/13, 175/20 – ZIUOPDVE in 3/22 – ZDeb)

Vlada Republike Slovenije izdaja

ODLOK

o začasnih ukrepih v upravnih zadevah za preprečevanje posledic poplav, ki so prizadele 

Republiko Slovenijo avgusta 2023

1. člen

(vsebina)

S tem odlokom se določajo začasni ukrepi za zavarovanje položaja strank v upravnih zadevah in 

omogočanje odločanja organov v upravnih zadevah zaradi posledic poplav, ki so prizadele Republiko 

Slovenijo avgusta 2023, organi, na katere se nanašajo začasni ukrepi, in veljavnost začasnih ukrepov. 

2. člen

(organ)

(1) Ta odlok se uporablja pri odločanju v upravnih zadevah pred upravnimi in drugimi državnimi organi, 

organi samoupravnih lokalnih skupnosti in nosilci javnih pooblastil (v nadaljnjem besedilu: organ), če s 

tem odlokom ni določeno drugače.

(2) Ta odlok se uporablja tudi v drugih javnopravnih zadevah, če organ smiselno uporablja Zakon o 

splošnem upravnem postopku (Uradni list RS, št. 24/06 – uradno prečiščeno besedilo, 105/06 – ZUS-1, 

126/07, 65/08, 8/10, 82/13 in 175/20 – ZIUOPDVE in 3/22 - ZDeb; v nadaljnjem besedilu: zakon) na 

podlagi 4. člena zakona.

3. člen 

(krajevna pristojnost)

(1) Upravna enota in drug organ državne uprave, ki je zaradi opravljanja upravnih nalog organiziran 

teritorialno, ter nosilec javnega pooblastila za odločanje v upravnih zadevah iz državne pristojnosti je 

pristojen za sprejem vlog, za sprejem katerih so pristojni drugi istovrstni organi ali nosilci javnih 

pooblastil.

(2) Organ, ki je v skladu s prejšnjim odstavkom sprejel vlogo, jo nemudoma odstopi krajevno pristojnemu 

organu.

4. člen 

(vlaganje elektronskih vlog)

(1) Vloge po elektronski poti se lahko vložijo tudi brez varnega elektronskega podpisa s kvalificiranim 

potrdilom.



(2) V vlogah iz prejšnjega odstavka se vložnik lahko identificira z elektronskim podpisom, ki ni 

enakovreden lastnoročnemu podpisu, z uradno dodeljeno identifikacijsko številko ali drugim enoličnim 

identifikatorjem, ki ga za potrebe elektronskega poslovanja določi organ. 

(3) Vloge po elektronski poti se vložijo tako, da se pošljejo na uradni elektronski naslov organa, prek 

centralnega informacijskega sistema za sprejem vlog, vročanje in obveščanje ali prek informacijskega 

sistema organa. 

5. člen

(pregledovanje dokumentov)

V prostorih organa se ne izvaja pregledovanje dokumentov, če se stranki ali drugi osebi, ki izkaže pravni 

interes, lahko pošlje kopija dokumentov zadeve.

6. člen

(prekinitev roka)

Roki za uveljavljenje procesnih pravic in izpolnitev procesnih obveznosti, razen v nujnih zadevah, ne 

tečejo sedem dni od uveljavitve tega odloka.

7. člen

(podaljšanje roka)

(1) Organ s sklepom, izdanim na zahtevo stranke, lahko podaljša rok za izpolnitev obveznosti, določene 

s posamičnim upravnim aktom, če stranka obveznosti iz upravičenega razloga, ki je povezan s 

poplavami, ne more izpolniti pravočasno. Razlog ni upravičen, če gre za nujne ukrepe v javnem interesu 

ali bi z odložitvijo izpolnitve obveznosti lahko nastala nepopravljiva ali težko popravljiva škoda.

(2) Organ lahko podaljša rok za izdajo in vročitev odločbe, ki je zaradi razlogov na strani stranke ali 

organa, ki so povezani s poplavami, ni mogoče izdati in vročiti v zakonitem roku. Rok za izdajo in vročitev 

odločbe se lahko podaljša kolikor je potrebno, vendar ne več kot za dva meseca.

KONČNA DOLOČBA
8. člen

(začetek veljavnosti)

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije in velja en mesec.

Vlada Republike Slovenije 

Dr. Robert Golob

predsednik

Št.:  007-836/2023/3

Ljubljana, dne 5. avgusta 2023

EVA 2023-3130-0027



OBRAZLOŽITEV

I. UVOD

1. Pravna podlaga

Zakon o splošnem upravnem postopku

306.a člen
(1) Ob naravnih in drugih hujših nesrečah, ob epidemijah ali podobnih izrednih dogodkih (v nadaljnjem 
besedilu: izredni dogodek), ki v večjem obsegu vplivajo na položaj strank po tem zakonu, omejujejo ali 
onemogočajo upravno odločanje posameznega organa ali vseh organov, vlada z odlokom določi 
začasne ukrepe, določene s tretjim odstavkom tega člena.

(2) Z odlokom iz prejšnjega odstavka se določi začasne ukrepe, organe, na katere se nanašajo, in čas 
veljavnosti ukrepov.

(3) Glede na okoliščine izrednega dogodka se lahko določi eden ali več začasnih ukrepov, ki so nujni, 
primerni in sorazmerni za zavarovanje položaja strank ter omogočanje odločanja v upravnih zadevah:

 določitev krajevne pristojnosti enega ali več organov državne uprave ali nosilcev javnega 
pooblastila iz državne pristojnosti, če organ ali nosilec javnega pooblastila, ki je krajevno 
pristojen po splošnih pravilih, dlje časa ne more poslovati, ali je zakonito poslovanje oteženo. 
Organ ali nosilec javnega pooblastila, ki je krajevno pristojnost pridobil z odlokom, se lahko 
dogovori z organom ali nosilcem javnega pooblastila, ki je krajevno pristojen po splošnih 
pravilih, da prevzame odločanje v že začetih zadevah;

 vlaganje vlog izven poslovnega časa in v dela prostih dneh;
 vlaganje vlog po elektronski poti brez varnega elektronskega podpisa s kvalificiranim potrdilom 

in način ugotavljanja istovetnosti vložnikov;
 omejitev vlaganja vlog neposredno pri organu, razen vlog, ki se po zakonu vložijo samo pri 

organu;
 omejitev sodelovanja javnosti pri procesnih dejanjih zaradi varovanja zdravja udeležencev;
 omejitev izvrševanja pravice do pregledovanja dokumentov zadeve v prostorih organa, kadar 

se stranki lahko pošlje kopija dokumentov;
 določitev vročanja z vložitvijo v elektronski predal, ki ni varen elektronski predal po 86. členu 

tega zakona, če se naslovniku omogoči, da se z odločbo, sklepom ali drugim dokumentom lahko 
seznani;

 podaljšanje roka za izpolnitev obveznosti, določene s posamičnim upravnim aktom, na zahtevo 
stranke, če obveznosti iz upravičenega razloga ne more izpolniti pravočasno;

 podaljšanje roka za izdajo in vročitev odločbe, ki je ni mogoče izdati in vročiti v zakonitem roku 
za največ dva meseca;

 prekinitev teka roka za uveljavitev procesnih pravic in izpolnitev procesnih obveznosti, roka za 
uveljavljanje materialnih pravic ter izpolnitev materialnih obveznosti, če je zaradi izrednega 
dogodka onemogočeno poslovanje organa ali onemogočeno ali znatno oteženo uveljavljanje 
pravic in izpolnjevanje obveznosti strank, razen v nujnih zadevah.

(4) Vročitev iz sedme alineje prejšnjega odstavka velja za opravljeno šesti delovni dan od dneva 
odpreme, razen če naslovnik odločbe, sklepa ali drugega dokumenta ni prejel ali ga je prejel kasneje. V 
primeru dvoma o tem, ali je naslovnik odločbo, sklep ali drug dokument prejel, prejem in dan prejema 
dokazuje organ. Organ lahko po telefonu, po elektronski poti ali na drug način preveri, ali je naslovnik 
odločbo, sklep ali drug dokument prejel in kdaj ga je prejel. Na odločbi, sklepu ali drugem dokumentu 
se označi dan odpreme, dan vročitve in začetek teka roka. Vročitev v elektronski predal se opravi, če je 
bila oseba seznanjena s takšnim načinom vročanja in je s tem soglašala.

(5) Šteje se, da gre za nujne zadeve iz desete alineje tretjega odstavka tega člena, če je zaradi okoliščin 
izrednega dogodka odločitev nujna in neodložljiva zlasti zaradi:

 varstva človekovih pravic in temeljnih svoboščin (npr. nujnega preživljanja fizične osebe);



 preprečevanja nevarnosti za življenje in zdravje ljudi, za okolje, za javni red in mir, za javno 
varnost, za premoženje večje vrednosti ali za nastanek hujše gospodarske škode;

 odpravljanja posledic izrednega dogodka;
 nujnega in učinkovitega izvajanja oblasti in delovanja države v času izrednega dogodka.

(6) Ukrepi se odredijo za toliko časa, kolikor traja izredni dogodek, vendar ne za več kot tri mesece. Če
izredni dogodek traja dlje kot tri mesece, se veljavnost začasnih ukrepov lahko podaljša, vendar vsakič 
najdlje za tri mesece. Vlada mesečno preverja okoliščine izrednega dogodka in upravičenost začasnih 
ukrepov.

(7) Državni organi, razen organov državne uprave, in samoupravne lokalne skupnosti lahko vladi 
predlagajo sprejem ali prenehanje ukrepov iz tretjega odstavka tega člena. Vlada na predlog ni vezana.

(8) Organi o uveljavitvi začasnih ukrepov obvestijo stranke na javno dostopnem mestu in na spletni
strani. O podaljšanju rokov v posamičnih upravnih zadevah se odloči s sklepom.

(9) V odločbi, sklepu ali drugem dokumentu, s katerim se določi rok, se stranko opozori o prekinitvi ali 
teku roka v skladu z deseto alinejo tretjega odstavka tega člena. Če je bil ukrep prekinitve teka roka 
sprejet po izdaji odločbe, sklepa ali drugega dokumenta, se stranko nemudoma obvesti, če tek roka 
zaradi nujnosti zadeve ni prekinjen.

2.Rok za izdajo odloka, določen z zakonom

Z zakonom ni določen rok za izdajo odloka.

3.Splošna obrazložitev predloga odloka, če je potrebna

Splošna obrazložitev ni potrebna, obrazložitev predlaganih rešitev je zapisana v II. točki. 

4.Predstavitev presoje posledic za posamezna področja, če te niso mogle biti celovito 

predstavljene v predlogu zakona

II. VSEBINSKA OBRAZLOŽITEV PREDLAGANIH REŠITEV

Vlada je na podlagi 306.a člena Zakona o splošnem upravnem postopku (v nadaljnjem besedilu: 

ZUP) pristojna za izdajo odloka, s katerim se:

- ob naravnih in drugih nesrečah, epidemijah ali podobnih izrednih  dogodkih, 

- ki v večjem obsegu vplivajo na položaj strank v upravnih postopkih ali omejujejo oziroma 

onemogočajo upravno odločanje (posameznih ali vseh) organov, 

- določi začasne ukrepe za zavarovanje položaja strank in omogočanje odločanja v 

upravnih zadevah, ter 

- organe, na katere se nanašajo. 

Pri določanju začasnih ukrepov po ZUP mora vlada upoštevati njihovo nujnost, primernost in 

sorazmernost, ter jih časovno omejiti, kolikor je potrebno zaradi izrednega dogodka. 

Poplave, ki so v začetku avgusta 2023 prizadele celotno državo, so izredni dogodek iz 306.a člena

Zakona o splošnem upravnem postopku, ki lahko vplivajo na procesnopravni položaj strank v konkretnih 

in posamičnih upravnih zadevah, o katerih odločajo upravni in drugi državni organi, organi samoupravnih 

lokalnih skupnosti ali nosilci javnih pooblastil. 

Ob sprejemanju odloka ni mogoče predvideti vseh ukrepov, saj stanje na terenu še ni v celoti 

znano, poleg tega se hitro spreminja, zato se predlagajo splošni ukrepi, ki v najkrajšem času 

dosežejo največji učinek. 



Iz istega razloga se ukrepi nanašajo na celotno državo, saj je pričakovati, da bodo poplave

posredno vplivale tudi na delo organov, ki morda niso neposredno prizadeti s poplavami (na primer 

zaradi odsotnosti javnih uslužbencev, ki sodelujejo pri saniranju posledic). 

Z odlokom se predvidevajo naslednji ukrepi, s katerim se bo zavaroval procesnopravni položaj strank 

v upravnih zadevah, ki bi bil lahko prizadet zaradi poplav ali njihovih posledic: 

- v zadevah iz državne pristojnosti se odpravlja krajevna pristojnost za sprejem vlog tako, da 

bodo za sprejem vlog pristojni vsi organi, ki so sicer pristojni za odločanje o istovrstnih 

upravnih zadevah, na primer vloge, ki jih sprejemajo in obravnavajo upravne enote, bo mogoče 

vložiti na katerikoli upravni enoti v državi. 

- Nadalje se v vseh upravnih zadevah omogoča vlaganje vlog po elektronski poti brez 

kvalificiranega elektronskega podpisa. 

- Za sedem dni se podaljšujejo vsi procesni roki, to so roki za izpolnitev procesne pravice ali 

procesne obveznosti (na primer za vložitev pritožbe, dopolnitev zadeve ipd.); ta ukrep bo 

ponovno presojan in bo korigiran v skladu z realnimi potrebami in načelom sorazmernosti. 

- Omogoča se, da se strankam podaljša rok za ZUP o splošnem upravnem postopku. 

- Prav tako se omogoči, da organ podaljša rok za izdajo odločbe, če zaradi izrednega 

dogodka odločbe ne more izdati v zakonitem roku. 

- Poseben začasni ukrep predvideva še, da se strankam ne omogoča pregledovanje 

dokumentacije v prostorih organa, če ji organ lahko zagotovi dostop do kopij. 


		2023-08-05T09:38:28+0100
	Sanja Ajanović Hovnik




